3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря   2017   года   № 36
О внесении изменений       в решение

Совета депутатов          Дугинского сельского поселения    Сычевского района Смоленской        области от 28.04.2016 года                  № 23 «Об утверждении Положения о порядке представления                     лицами, замещающими      муниципальные должности             муниципального  образования Дугинского сельского поселения Сычевского         района Смоленской области,     сведений о своих доходах,            расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,

      Совет депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
      1. Внести  в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное  решением Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.04.2016 № 23 следующие изменения:
     1). часть 1 статьи 3 настоящего Положения  изложить  в следующей редакции

«1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частями 1 и 1.1 ч.7 ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ, осуществляется по решению представителя нанимателя (руководителя) или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя (руководителем), в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, об имеющихся у них данных о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан или лиц, указанных в частях 1 и 1.1 ч.7 ст.8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей указанных граждан или лиц.
 Основанием для осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим муниципальную должность (далее также – проверка), является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с федеральными законами иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также региональных и местных отделений политических партий, межрегиональных, региональных и местных общественных объединений;

в) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Смоленской области;

г) общероссийскими, областными и местными средствами массовой информации.»
      2. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального образования Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет
 http://dug-sp.admin-smolensk.ru.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Дугинского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                   О.В.Сергеева